
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2024. gada 16. aprīlī                                                                                                        Nr.4 

 

Sēdi sasauc plkst.9.00  

Sēdi atklāj plkst. 9.01 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietnieks PĒTERIS ROŽINSKIS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes ārkārtas sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā 

Domes ārkārtas sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Mindaugas Bitinas - attālināti, Nadežda 

Hļebņikova - attālināti, Lauris Pastars - attālināti, Maruta Plivda - attālināti, Juris Vucāns - attālināti. 

Nepiedalās: Ārijs Vucāns – atvaļinājumā. 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Sanda Launerte – Pašvaldības izpilddirektora vietniece; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Iveta Piziča – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja; 

Sanita Meļko - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītājas vietniece; 

Ineta Valaine – Projektu vadītāja; 

Sandra Patmalniece – Vecākā finanšu analītiķe; 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

 



SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-

2025.gadam aktualizāciju. 

2. Par projekta “Uzņēmējdarbībai labvēlīgas vides veidošana Preiļu novadā” iesniegšanu 

6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras 

attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" īstenošanas ietvaros. 

 

1.§ 

Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-

2025.gadam aktualizāciju 

(Ziņo: P. Rožinskis, S. Meļko, I. Valaine, izsakās: R. Rubins, A. Pastars, J. Erts, I. Piziča, M. Plivda) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, apstiprināto Preiļu novada 

attīstības programmu 2022.-2029.gadam un ES fondu izsludinātajām/atvērtajām projektu atlases 

kārtām (6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un 

vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākums "Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku", 

1.kārta), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Andris Pastars, Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju 

plānu 2022.-2025.gadam.  

2. Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju plānu 2022.-

2025.gadam publicēt pašvaldības mājaslapā www.preili.lv un TAPIS sistēmā.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskā daļa.  

 

Pielikumā Nr. 1 : Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētais Investīciju plāns 2022.- 

2025.gadam uz 103 lapām. 

 
Sagatavotājs: Sanita Meļko 

 

2.§ 

Par projekta “Uzņēmējdarbībai labvēlīgas vides veidošana Preiļu novadā” iesniegšanu 

6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras 

attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" īstenošanas ietvaros 

(Ziņo: P. Rožinskis, I. Valaine) 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) izsludinājusi atklātu projektu iesniegumu atlasi 

6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides 

seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" 

projektu iesniegumu iesniegšanu pirmās kārtas ietvaros saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 17. 

oktobra noteikumiem Nr. 593 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. 

gadam" 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un 



vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" 

īstenošanas noteikumi" (turpmāk - MK Nr. 593). 

Projekta iesnieguma iesniegšana termiņš līdz 2024. gada 17. aprīlim. 

Projekta īstenošanas ilgums līdz 2026. gada 31. decembrim.  

Pirmās atlases kārtas ietvaros Latgales statistiskā reģiona projektu īstenošanai pieejams 

Taisnīgas pārkārtošanās fonda (turpmāk - TPF) finansējums 14 135 229 EUR un nacionālais 

finansējums – ne mazāk kā 2 494 453 EUR. 

Vienam projektam kopējo attiecināmo izmaksu apmērs ir no 200 000 EUR līdz 5 000 000 EUR. 

Maksimālā TPF finansējuma atbalsta intensitāte ir līdz 85% no projekta iesnieguma 

attiecināmo izmaksu summas.  

Projekta īstenošanas nosacījumi:  

1.TPF finansējumu uz vienu darbavietu plāno  ne vairāk kā 116 777 EUR; 

2. Ielu un ceļu projektos pret katriem 1 milj. EUR TPF finansējuma ir vismaz 1 komersants;  

3. privātās nefinanšu investīcijas paredz vismaz divu trešdaļu apmērā no projektam plānotā TPF 

finansējuma. 

Rādītāju sasniegšanas periods ir 2 gadi pirms projekta iesniegšanas līdz 3 gadi pēc noslēguma 

maksājuma veikšanas, nepārsniedzot 2029. gada 31. decembri. 

Preiļu novada pašvaldība, pamatojoties uz pašvaldības rīcībā esošajiem, izstrādātajiem 

būvprojektiem, ņemot vērā uzņēmēju un iedzīvotāju viedokli, veidojot uzņēmējdarbībai labvēlīgu 

vidi Preiļu novadā pirmajā uzsaukumā finansējuma piesaistei, iesniegs sekojošus satiksmes 

infrastruktūras objektus: 

1. Ceļa “Rušona – Siveriņa” pārbūve ( 3,447km); 

2. Ceļa “Purmaļi - Lielie Anspoki” pārbūve (1,21 km); 

3. Noliktavu ielas seguma atjaunošana Preiļu pilsētā (0,260 km); 

4. Kurzemes ielas seguma atjaunošana Preiļu pilsētā (0,120 km).  

Projekta iecere atbilst Preiļu novada attīstības programmas 2022. – 2029.gadam izvirzītajai 

ilgtermiņa prioritātei (IP) 1 “Efektīvi un inovatīvi uzņēmumi”, vidēja termiņa prioritātei (VTP) 1 

“Ekonomiskās aktivitātes paaugstināšana un vietas potenciāla vieda izmantošana”, 1.1. rīcības 

virzienam (RV) “Uzlabot esošās uzņēmējdarbības infrastruktūras kvalitāti un pieejamību uzņēmumu 

izaugsmei”, 1.1.1.Uzdevumam (U) “Attīstīt publisko atbalsta infrastruktūru uzņēmējdarbības 

atbalstam dažādās ražošanas, pakalpojumu un tirdzniecības nozarēs, t.sk. sakārtojot degradētās 

teritorijas”, investīciju plāna projektam nr. 10.1. “Uzņēmējdarbībai labvēlīgas vides veidošana Preiļu 

novadā”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, MK 17.10.2023. 

noteikumiem Nr. 593 Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku 

mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" 

īstenošanas noteikumi”, Preiļu novada attīstības programmas 2022. – 2029.gadam rīcības un 

investīciju plānu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam" 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku 

mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" 

" atklātajā projektu konkursā. ar projekta iesniegumu “Uzņēmējdarbībai labvēlīgas vides 

veidošana Preiļu novadā”. 

2. Apstiprināt darbību īstenošanai projekta kopējās attiecināmās izmaksas 1937155,58 EUR 

apmērā, t.sk. PVN, no tiem TPF - 1 646 582,24 EUR (85%), pašvaldības līdzfinansējums - 

290573,34 EUR (15%).  

3. Nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējumu un 

priekšfinansējumu, ņemot aizņēmumu Valsts kasē 2025. gadā 455231,56 EUR apmērā (projekta 

līdzfinansējums 290573,34 EUR, priekšfinansējums 164658,22 EUR). 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

 
Sagatavotājs: Ineta Valaine 

 

Sēdi slēdz plkst. 9.35 

 

 

Sēdes vadītājs        (personīgais paraksts)                                                       Pēteris Rožinskis                                   

 

Protokoliste            (personīgais paraksts)                                                       Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 16.04.2024. 

 

 

 

 


